
BARKARTE



Alkoholfreie Getränke

Softdrinks (Cola, Cola Zero, Orange, Zitrone, ACE, Eistee) 	 20 cl 	 1,00

Div. Säfte (Orange, Apfel, Ananas, Mango) 	 20 cl 	 3,00

Goba Appenzell Mineralwasser laut 	 33 cl 	 4,00

Goba Appenzell Mineralwasser leise 	 33 cl 	 4,00

Coca-Cola 	 33 cl 	 4,50  

Coca-Cola Zero 	 33 cl 	 4,50

Schweppes Tonic Water  	 20 cl 	 4,50

Schweppes Bitter Lemon 	 20 cl 	 4,50

Schweppes Ginger Ale 	 20 cl 	 4,50    

Schweppes Wild Berry  	 20 cl 	 4,50

Red Bull  	 25 cl 	 5,00      

Red Bull Sugarfree 	 25 cl 	 5,00                                           

Heissgetränke

Kaffee

Espresso  	 1,50

Doppelter Espresso 	 2,00

Café Crème 	 2,00

Schale 	 2,00

Cappuccino 	 2,00

Latte Macchiato 	 2,50

Schokolade (heiss/kalt) 	 2,00

Ovomaltine 	 2,00

Alle Kaffeesorten und Schokospezialitäten auch mit Sojamilch erhältlich

Tee

Bio-Schwarztee 	 2,00

Bio-Pfefferminztee 	 2,00

Bio-Früchtetee  	 2,00

Bio-Kamillentee 	 2,00	

Bio-Grüntee 	 2,00



Biere

Bier offen

Sonnenbräu Lager hell 	 33 cl 	 5,00

Panaché (süss/sauer)  	 33 cl 	 5,00

Flaschen

Appenzeller Bier Quöllfrisch 	 33 cl 	 5,00

Tegernseer hell 	 33 cl 	 5,00

Heineken 	 33 cl 	 5,00

Franziskaner Weissbier 	 50 cl 	 8,50

Sonnenbräu alkoholfrei 	 33 cl 	 5,00

Weine

Weisswein

Chasselas de Genève AOC, Schweiz 	 10 cl 	 5,00

Chardonnay Salento IGP, Italien 	 10 cl 	 5,50

Rotwein

Cotes-du-Rhone AC, Frankreich 	 10 cl 	 5,00

Primitivo Salento IGP, Italien 	 10 cl 	 6,00

Cuvée rouge Vin de Pays, Schweiz 	 10 cl 	 6,00

Schaumweine

Prosecco di Valdobbiadene DOC Extra Dry 	 10 cl 	 6,00

Prosecco di Valdobbiadene DOC Extra Dry 	 75 cl 	 36,00

Champagne Laurent-Perrier La Cuvée Brut 	 10 cl 	 11,00

Champagne Laurent-Perrier La Cuvée Brut 	 75 cl 	 56,00

Aperitifs

Martini 	 4 cl 	 7,00	

Campari Soda 	 4 cl 	 8,00

Campari Orange 	 4 cl 	 8,50

Aperol Spritz 	 8,50

Hugo 	 8,50

Lillet Wild Berry 	 8,50



Spirituosen

Gordon’s London Dry Gin 	 4 cl 	 8,50

Bombay Sapphire Gin 	 4 cl 	 10,50

Hendrick’s Gin 	 4 cl 	 13,50

Eristoff Vodka 	 4 cl 	 8,50

Eristoff Vodka red 	 4 cl 	 8,50

Grey Goose 	 4 cl 	 16,50

Johnnie Walker Red Label 	 4 cl 	 8,50

Jack Daniel’s Old No.7 	 4 cl 	 13,50

Lagavulin 16y Single Malt 	 4 cl 	 16,50

Macallan Double Cask 12y 	 4 cl 	 19,50

Chivas Regal 18y Premium Blend 	 4 cl 	 19,50

Bacardi Carta Blanca 	 4 cl 	 8,50

Havana Club 3y 	 4 cl 	 8,50

Malibu 	 4 cl 	 8,50

Ron Diplomatico Reserva Exlusiva 	 4 cl 	 16,50

Ron Zacapa 23y 	 4 cl 	 18,50

Sierra Tequila Silver 	 4 cl 	 8,50

Sierra Tequila Gold 	 4 cl 	 8,50

Grappa Marzadro Giare Amarone 	 2 cl 	 8,50

Grappa Berta Bric del Gaian 	 2 cl 	 16,50

Morand Williams 	 4 cl 	 5,00

Martell VS 	 4 cl 	 14,00

Remy Martin VSOP 	 4 cl 	 14,00

Hennessy VS 	 4 cl 	 14,00

Baron Otard VSOP 	 4 cl 	 18,00



Bitter & Liköre

Amaretto Disaronno 	 4 cl 	 6,00

Baileys 	 4 cl 	 6,00

Jägermeister 	 4 cl 	 7,00

Ramazzotti 	 4 cl 	 7,00

Appenzeller Alpenbitter 	 4 cl 	 9,00

Cocktails

Golden Dream 	 14,00

Tequila Sunrise 	 14,00

Blue Ocean 	 14,00

Margarita 	 14,00

Whiskey Sour 	 14,00

Mojito 	 14,00

Piña Colada 	 14,00



Snacks

Mini Calzone Rucola 	 6,50
Mozzarella, Rucola, Cherrytomaten 

Mini Calzone Salami 	 6,50
Mozzarella, Tomaten, pikante Salami (CH)

Käse Toast 	 6,00

Schinken Käse Toast 	 6,50
Schwein (CH)

Pizza Margherita 	 7,90
Tomatensauce, Mozzarella

Pizza Prosciutto 	 8,90
Tomatensauce, Mozzarella, Schweineschinken (CH)

Hot Dog Klassik 	 5,50
Ketchup, Senf, Remoulade, Essiggurken, Röstzwiebeln

Chili Dog 	 5,50
Geriebener Käse, Mayonnaise, Chili Sauce, Essiggurken, Röstzwiebeln, Jalapeños

Tex Mex Triesen Dog	 5,50
Geriebener Käse, Ketchup, Mayonnaise, Pico de Gallo

Vegetarisch

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.



Allergene und Herkunftsinformationen 
Die 14 Hauptallergengruppen

A - GLUTENHALTIGES GETREIDE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

B - KREBSTIERE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

C - EIER VON GEFLÜGEL UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

D - FISCH UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE (AUSSER FISCHGELATINE)

E - ERDNÜSSE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

F - SOJABOHNEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

G - MILCH VON SÄUGETIEREN UND MILCHERZEUGNISSE (INKLUSIVE LAKTOSE)

H - SCHALENFRÜCHTE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

L - SELLERIE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

M - SENF UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

N - SESAMSAMEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

O - SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

P - LUPINEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

R - WEICHTIERE WIE SCHNECKEN, MUSCHELN, TINTENFISCHE UND DARAUS 
       GEWONNENE ERZEUGNISSE 	      

Allergene und Herkunftsinformationen Snacks
Mini Calzone Rucola:
A - Glutenhaltiges Getreide 
C - Eier
D - Fisch
F - Soja
G - Milch (Laktose)
H - Schalenfrüchte
L - Sellerie 
Herkunftsland Mozzarella: Italien

Mini Calzone Salami: 
A - Glutenhaltiges Getreide
C - Eier
D - Fisch
F - Soja
G - Milch (Laktose)
H - Schalenfrüchte
L - Sellerie
M - Senf 
Herkunftsland Salami: Italien



Allergene und Herkunftsinformationen Snacks
Käse Toast: 
A - Glutenhaltiges Getreide
C - Eier
E - Erdnüsse
F - Soja
G - Milch (Laktose)
H - Schalenfrüchte
N – Sesamsamen
Herkunftsland Käse: Liechtenstein

Schinken-Käse Toast: 
A - Glutenhaltiges Getreide
C - Eier
E - Erdnüsse
F - Soja
G - Milch (Laktose)
H - Schalenfrüchte
N - Sesamsamen 
Herkunftsland Schwein: Schweiz

Pizza Margherita: 
A - Glutenhaltiges Getreide
C - Eier
D - Fisch
F - Soja
G - Milch (Laktose)
H - Schalenfrüchte
L - Sellerie
M- Senf
Herkunftsland Mozzarella: Italien

Pizza Prosciutto: 
A - Glutenhaltiges Getreide
C - Eier
D - Fisch
F - Soja
G - Milch (Laktose)
H - Schalenfrüchte
L - Sellerie
M - Senf
Herkunftsland Schinken: Italien

Hot Dog: alle Variationen
Die Allergene beziehen sich auf einen fertigen Hot Dog inkl. 
Allen zutaten. 
A - Glutenhaltiges Getreide
C - Eier
F - Soja
M - Senf
G - Milch (Laktose)
L- Sellerie
N - Sesamsamen 
Herkunftsland Wurst: Poulet Fleisch aus der Schweiz


